นเหตุผล
ในการปฏิรูปกฎหมายผังเมืองของสหราชอาณาจักร โดยรัฐบาลแห่งสหราชอาณาจักรในขณะนั้นจึงได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการขึ้นเพ่ือศึกษาแนวทางในการปฏิรูปกฎหมายผังเมืองซึ่งผลการศึกษาของคณะกรรมการดังกล่าว
ต่อมาได้กลายเป็นกฎหมาย Town and Country Planning Act ๑๙๔๗ ซึ่งประกาศใช้ในปี พ.ศ. ๒๔๙๐
อันเป็นกฎหมายหลักที่วางรากฐานของระบบผังเมืองยุคใหม่ของสหราชอาณาจักร สาระส าคัญของกฎหมาย
Town and Country Planning Act ๑๙๔๗ นั้นเป็นการก าหนดให้ท้องถิ่นจัดท าแผนพัฒนา (Development
Plan) ภายในท้องที่ที่รับผิดชอบโดยก าหนดให้เจ้าหน้าที่ผังเมืองจะต้องหารือกับสภาท้องถิ่น (District
Council)